O responsável legal, seja pessoa física ou jurídica, deve, obrigatoriamente, ser o mesmo que foi indicado 
no ato de inscrição. 

2.4. Das categorias e dos valores do Pré-Carnaval de Rua no Circuito de Blocos: 

Categoria A: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) por bloco, até 04 (quatro) blocos; 
Categoria B: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por bloco, até 04 (quatro) blocos; 
Categoria C: R$ 10.000,00 (dez mil reais) por bloco, até 02 (dois) blocos; 
Categoria D: R$ 6.000,00 (seis mil reais) por bloco, até 02 (dois) blocos; 
Categoria E: R$ 3.000,00 (três mil reais) por bloco, até 01 (um) bloco novo

[...]

ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA 
(acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo, os parâmetros utilizados para a 
obtenção dos preços e cálculos, que devem constar de documento separado) 

13.1. O valor total estimado para as contratações é de R$215.000,00 (duzentos e quinze mil reais), conforme 
disponibilidade orçamentária. 

14. SANÇÕES 
(que sejam peculiares do objeto em questão, além das sanções legais) 

14.1. No caso de descumprimento de qualquer cláusula contratual e nos termos dos arts. 155 e 156 da Lei 
Federal nº 14.133/2021, as CONTRATADAS ficarão sujeitas à aplicação das sanções estabelecidas na norma